
OBSAH
Ročník 21.
Strana 3
10/2016

LETADLA
4 Mini Apprentice S
Test nového modelu, určeného pro začínající le
tecké modeláře, který nabízí kvalitní konstrukci, 
či moderní stabilizační technologie, pomáhající při 
prvních letech s modelem

14 Micro B-25 letový test
Slíbený letový test mikro RC polomakety slavného 
dvoumotorového bombardéru B-25 Mitchell o roz
pětí pouhých 550mm a letové hmotnosti 93 gramů

___________________/ ________ F

STAVEBNÍ PLAN
10 Zefír
Stavební plán historického soutěžního motoro
vého modelu konstrukce Radoslava Čížka z roku 
1955 o rozpětí 1 520 mm na pohon motorem 
o obsahu 2,5 ccm
__ _______ ________ _____z v

REPORTAZ
16 Modely na Sliačom
Reportáž ze setkání modelářů a jejich krásných 
modelů na slovenském letišti Sliač počátkem září

24 Dobrovice 2016
Již se stává tradicí, že se v srpnu schází modeláři 
s modely užitkové a stavební techniky v areálu Dob- 
rovických muzeí

TECHNIKA
20 Silhouette Cameo
Vymýšlíte, jak si opatřit polepy modelů, jak si vytvo
řit unikátní trička, nebo jak nakreslit složité obraz
ce? Plotr Silhouette to umí

beat

0-

C, i 
L3E

ti

36 Tiskneme 3D - RC model letadla
Konečně se nám to podařilo - na naší 3D tiskárně 
jsme vytiskli svůj první RC model letadla o rozpětí 
cca 1 metr a asi nebude posledním

MONOGRAFIE
27 Heath Baby Bullet
Monografie amerického lehkého sportovního letou
nu, určeného k závodům kolem pylonů

MODEL HOBBY 2016
29 Speciální příloha
Exkluzivně pouze v MHM přináším informace 
o nadcházejícím veletrhu Model Hobby 2016. Ot
vírací doby, plány hal, seznam vystavovatelů a další 
informace

AUTA
42 Losi TEN-MT
Test nového výkonného monster trucku v měřítku 
1:10 od Losi. Model má pohon všech kol a při na
pájení LiPo akumulátorem dokáže zajímavé věci

LODE
46 Traxxas DCB M41
Exkluzivní test velkého sportovního katamaránu 
DCB M41 Widebody od firmy Traxxas. Tato lodička 
s délkou 1 metr je na vodě k nezastavení

AIR RACING

1

NA OBÁLCE: První zářijový víkend se na slovenském letišti Sliač konalo další setkání modelářů.
Byly k vidění nádherné makety a z akce přinášíme reportáž. Na titulu je jedna z těchto maket,
model letounu Wiencziers (1910) o rozpětí 3 metry.

52 The Cleveland National Air Races 
Většina leteckých soutěží na počátku minulého 
století se odehrávala v americkém Clevelandu, a to 
i proto, že v tomto městě sídlilo hodně výrobců 
letadel

RUBRIKY
Brouzdalův koutek

ID
 C

D C
O

 
C

O
L

O
L

O

Stavební plány
RVPVIV 1Priste

Modely
pre


